
 

 

Comune di Molfetta                              
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
 

 
Copia  

Determinazione Dirigenziale n. 110 del 14.04.2010 
n.generale 513 

 
 
OGGETTO: “PROGETTI ACCELERATI IN AREE URBANE” - DELIBERA CIPE N. 20/04  “RISORSE   AREE 
URBANE” DEL F.A.S. - PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE E RISANAMENTO IGIENICO E SANITARIO DI 
AREE E STRADE PUBBLICHE COMPRESE NEL PIANO COMUNALE PER IL COMMERCIO (EX ART. 13 L.R. 
18/2001) IMPORTO COMPLESSIVO € 3.000.000,00 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI. 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 
 
 

 



 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 
 Premesso che: 
 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 226 del 21.09.2009, esecutiva affidava al 
dott. geologo Salvatore F.sco Triggiani l’incarico per la redazione della relazione geologica per le 
opere di copertura previste nei lavori di riqualificazione di Piazza Minuto Pesce, firmata per 
accettazione da parte del summenzionato professionista; 

 
- con nota del 11/12/2009 n. 70204 di prot.  il prefato professionista ha trasmesso la relazione 

specialistica ( geologica e geotecnica);  
 

- con nota del 22.02.2010 n. 10895 di prot.  il dott. geologo Salvatore F.sco Triggiani ha inviato la 
fattura n. 3 del 22.02.2010 dell’importo di € 6.364,00 relativa alla prestazione professionale di 
che trattasi;   

 

- su indicazione del Sindaco il predetto importo è stato ridotto di € 299,88 giusta nota di credito 
n.2 del 09.04.2010 emessa dal dott. geol. Salvatore F.sco Triggiani; 

 

- ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
 

Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 
 

DETERMINA 

 
1. Prendere atto della fattura n.3 del 22.02.2010,  inviata dal dott. Geol. Salvatore F.sco 

Triggiani con Studio in Molfetta,  vistata per congruità dal Responsabile del 
Procedimento. 

 
2. Liquidare, come liquida  in favore del dott. Geol. Salvatore F.sco Trigginai  con studio 

in Molfetta,  l’importo di € 6.064,12 al lordo di IVA e contributi previdenziali così come 
dettagliato in narrativa. 

 
3. Dare atto che la spesa di € 6.064,12, è prevista e grava per € 5.427,64 al capitolo 50603 “ 

Progetti in aree urbane” bil. 2008 e per € 636,48 al cap. 50815 “ Mutuo finanziamento 
progetti accelerati in aree urbane” del bilancio 2008. 

 
4. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 
 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario. 
 

6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL.. 

 
 
 



 
 
 
 
 

7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

 
Il Compilatore della proposta                                   Il Dirigente del settore LL.PP. e R.U.P. 
  ( dott. Mario Morea )                                                    ( ing. Enzo Balducci ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                               Il Dirigente Settore LL.PP                                                                                                                           
                                                                                                   (ing.Enzo Balducci) 
 

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                     IL Segretario Generale  
                                                                                                   ( Dott. Michele Camero ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 

 
Al ____________________________ 

 

 

 


